
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Двадцять п’ята сесія) 

РІШЕННЯ 
 

від 19.09.2008. № 646-25/2008 
м. Івано-Франківськ 

 
Про Обласну програму “Безбар’єрне  
Прикарпаття у 2008-2011 роках” 

 
Заслухавши та обговоривши Обласну програму “Безбар’єрне Прикарпаття 

у 2008-2011 роках”, розроблену відповідно до указів Президента України від 
01.06.2005 р. № 900/2005 “Про першочергові заходи щодо створення 
сприятливих умов життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними 
можливостями”, від 18.12.2007 р. № 1228/2007 “Про додаткові невідкладні 
заходи щодо створення сприятливих умов для життєдіяльності осіб з 
обмеженими фізичними можливостями” та схвалену рішенням колегії 
облдержадміністрації від 19.06.2008 р. № 18 “Про хід виконання розпорядження 
голови облдержадміністрації від 25.12.2007 р. № 717 “Про хід виконання в 
області Указу Президента України від 01.06.2005 р. № 900/2005 “Про 
першочергові заходи щодо створення сприятливих умов життєдіяльності осіб з 
обмеженими фізичними можливостями” і розпорядженням голови 
облдержадміністрації від 27.06.2008 р. № 387 “Про Обласну програму 
“Безбар’єрне Прикарпаття у 2008-2011 роках”, обласна рада 

вирішила: 
1. Затвердити Обласну програму “Безбар’єрне Прикарпаття у 2008-2011 

роках” (додається). 
2. Головному управлінню праці та соціального захисту населення 

облдержадміністрації: 
2.1. Здійснювати фінансування заходів Програми у 2008 році за рахунок 

коштів, передбачених в обласному бюджеті на поточний рік. 
2.2. При складанні та поданні головному фінансовому управлінню 

облдержадміністрації (Л. Костів) бюджетних запитів на 2009 рік та наступні роки 
враховувати потребу в коштах на реалізацію заходів Програми. 

3. Головам райдержадміністрацій, міським головам міст обласного 
значення, Головному управлінню праці та соціального захисту населення 
облдержадміністрації (І. Шовковий) забезпечити виконання заходів Програми. 

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 
на кожен рік передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і 
затверджуються рішенням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний 
період. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови 
обласної ради З. Береговського і постійну комісію обласної ради з питань праці 
та соціального захисту населення (М. Вишиванюк). 

 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 



Затверджено 
рішенням обласної ради 
від 19.09.2008. № 646-25/2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обласна програма 
“Безбар’єрне Прикарпаття у 2008-2011 роках” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Івано-Франківськ 
2008 рік 

 
 
 



Паспорт 
обласної програми “Безбар’єрне Прикарпаття у 2008-2011роках” 

 
1. Ініціатори розроблення програми (замовники): 
– Головне управління праці та соціального захисту населення 

облдержадміністрації; 
– обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів. 
2. Розробники програми:  
– Головне управління праці та соціального захисту населення 

облдержадміністрації;  
– обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів. 
3. Термін реалізації програми: 2008-2011 роки. 
4. Етапи фінансування програми: 2008-2011 роки. 
5. Обсяг фінансування програми: 15815.3 тис. грн. 
 

Обсяг фінансування, тис. грн. 
в т. ч. за джерелами фінансування Роки Всього обласний 
бюджет 

місцевий 
бюджет 

інші 
джерела 

2008-2011 15815,3 2276,3 7000,0 6539,0 
в т. ч.     
2008 6647,3 698,3  5949,0 
2009 8005,0 835,0 7000,0 170,0 
2010 566,0 366,0 - 200,0 
2011 597,0 377,0 - 220,0 
 

Очікувані результати виконання Програми: 
Виконання визначених Програмою заходів дасть можливість особам з 

обмеженими можливостями отримати рівний з іншими громадянами доступ до: 
– охорони здоров’я; 
– освіти; 
– зайнятості, професійної орієнтації і професійної підготовки; 
– фізкультури та спорту; 
– об’єктів житлового призначення, соціальної інфраструктури, 

адмінбудинків; 
– інформації та комунікації; 
– громадського пасажирського транспорту і зв’язку. 
Реалізація заходів Програми також сприятиме підвищенню рівня їх 

залучення до активної суспільної та громадської діяльності. 
Термін проведення звітності: щоквартально. 
 
 

Керівник програми Василь Гладій 
 
Замовники програми Іван Шовковий 

Василь Жураківський 



Обґрунтування доцільності розроблення обласної програми 
“Безбар’єрне Прикарпаття у 2008 – 2011 роках” 

 
І. Загальна частина 

Обласна програма “Безбар’єрне Прикарпаття у 2008 – 2011 роках” (далі за 
текстом – Програма) передбачає заходи, виконання яких сприятиме вирішенню 
основних проблем соціального захисту людей з обмеженими можливостями. 

На даний час в області нараховується понад 83 тис. інвалідів, в тому числі 
більше 6 тис. дітей-інвалідів – це складає 5,7 відсотка чисельності населення 
області. 

За останні роки місцевими органами виконавчої влади та місцевого 
самоврядування за участю громадських організацій інвалідів проведена 
відповідна робота щодо соціального захисту цієї категорії населення. Державні 
гарантії у сфері соціального захисту осіб з інвалідністю на національному рівні 
доповнюються можливостями місцевих бюджетів. За їх рахунок фінансуються 
будинки та школи – інтернати, санаторії та реабілітаційні установи. З коштів 
обласного бюджету оплачується вартість встановлення квартирних телефонів 
для інвалідів І та ІІ групи загального захворювання та праці, інвалідів з 
дитинства. З місцевих бюджетів фінансуються обласні програми соціальної 
підтримки та реабілітації незрячих інвалідів, розвитку системи реабілітаційної та 
трудової зайнятості осіб з інвалідністю. 

Започатковано процес створення мережі реабілітаційних установ різних 
форм власності та підпорядкування. Обласною державною адміністрацією та 
обласною радою прийнято ряд документів, спрямованих на вирішення проблем 
осіб з обмеженими можливостями, психічними захворюваннями та розумовою 
відсталістю. 

Проведена за останній час місцевими органами виконавчої влади та 
місцевого самоврядування робота ще не дає змоги повністю вирішити проблеми 
соціального захисту осіб з обмеженими можливостями та інтеграції їх в 
суспільство. 

Зокрема, об’єкти соціальної інфраструктури області ще не цілком 
пристосовані до потреб інвалідів. Потребує невідкладного вирішення питання 
забезпечення безбар’єрного доступу до будівель житлового та виробничого 
призначення. 

Більшість транспортних засобів загального користування не відповідають 
вимогам доступності для людей з обмеженими можливостями. 

Незважаючи на гостру потребу, в містах з населенням понад 50 тис. осіб 
відсутні центри медичної та соціальної реабілітації для дітей-інвалідів. 

Дошкільні навчальні заклади області відвідує 101 дитина-інвалід. Кількість 
студентів з числа інвалідів становить лише 0,3 відсотка від загальної кількості 
осіб, що навчаються у вищих навчальних закладах, а учнів професійно-технічних 
закладів 0,2 відсотка. 

Лише 19 відсотків інвалідів працездатного віку займаються трудовою 
діяльністю. 

 
ІІ. Мета та основні завдання Програми 

Програма розроблена із врахуванням рекомендацій Кабінету Міністрів Ради 
Європи щодо сприяння правам і повній участі людей з обмеженими 
можливостями у суспільному житті. 

Метою Програми є створення відповідно до чинного законодавства України 
сприятливих умов для забезпечення осіб з інвалідністю і на рівні з іншими 
громадянами соціального захисту у всіх сферах їх повсякденного життя. 

Основними завданнями Програми є забезпечення осіб з обмеженими 
можливостями безбар’єного доступу до: 



– охорони здоров’я; 
– освіти; 
– зайнятості, професійної орієнтації і професійної підготовки; 
– фізкультури та спорту; 
– об’єктів житлового призначення, соціальної інфраструктури, 

адмінбудинків; 
– інформації та комунікацій; 
– громадського пасажирського транспорту і зв’язку. 
Реалізація заходів Програми також сприятиме залученню осіб з 

інвалідністю до активної, суспільної та громадської діяльності. 
 

ІІІ. Фінансове забезпечення виконання Програми та очікувані результати 
Фінансування Програми здійснюється в межах видатків передбачених в 

державному, обласному та місцевих бюджетах, а також з інших джерел не 
заборонених чинним законодавством України. 

Обсяг фінансування Програми з державного бюджету визначається 
щороку, виходячи із конкретних завдань та реальних можливостей. 

Виконання заходів Програми дасть змогу створити в області для осіб з 
інвалідністю безбар’єрне середовище та забезпечити сприятливі умови для їх 
життєдіяльності. 



Перелік 
заходів, обсяги та джерела фінансування обласної програми 

 
Назва розробників: Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації 

Обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів 
Назва програми:  Обласна програма “Безбар′єрне Прикарпаття у 2008 – 2011 роках”  

 
 

орієнтовні обсяги фінансування, 
тис. грн. № 

з/п найменування заходу виконавець 

те
рм

ін
 

ви
ко
на
н

ня
 

роки всього обласний 
бюджет 

місцевий 
бюджет 

інші 
джерела 

очікувані 
результати 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Доступ до споруд та будівель житлового та громадського призначення 

1 

Під час розроблення та коригування 
генеральних планів, проектів земельного 
планування, проектів забудови, земельних 
ділянок та реконструкції об’єктів житлового та 
громадського призначення враховувати 
потреби людей з обмеженими фізичними 
можливостями. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління містобудування 
та архітектури 
облдержадміністрації, 
Івано- Франківська філія 
"Діпромісто". 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення умов для 
безперешкодного 
доступу осіб з 

інвалідністю до об’єктів 
житлового та 
цивільного 
призначення 

2. 

Забезпечити під час розробки проектної 
документації на будівництво нових, 
реконструкцію існуючих об’єктів соціально-
культурного призначення, торгівлі, охорони 
здоров’я, освіти, побуту доступність осіб з 
обмеженими можливостями до місць 
цільового відвідування та безперешкодність 
їх переміщення всередині будинків і споруд. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління містобудування 
та архітектури 
облдержадміністрації, 
замовники будівництва та 
проектні організації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення умов для 
безперешкодного 
доступу осіб з 

інвалідністю до об’єктів 
житлового та 
цивільного 
призначення 

3. 

При проведенні державної експертизи 
проектів будівництва об’єктів громадського 
призначення, елементів благоустрою та 
дорожньої мережі населених пунктів не 
надавати позитивні комплексні висновки у 
випадку відсутності в цих проектах заходів, 
які забезпечують безперешкодний доступ 
осіб з обмеженими можливостями до 
зазначених об'єктів згідно з діючими 
нормами. 

Івано-Франківська обласна 
служба 
Укрдержінвестекспертизи 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
державного контролю 
за дотриманням вимог 

по створенню 
безбар’єрного 

середовища для осіб з 
інвалідністю 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 

Не допускати прийняття в експлуатацію 
об'єктів житлово-цивільного призначення, в 
яких не виконані заходи, передбачені 
проектною документацією щодо 
безперешкодного доступу до них осіб з 
обмеженими фізичними можливостями. 

Райдержадмінстрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, Івано-
Франківська обласна 
служба 
Держархбудконтролю 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
державного контролю 
за дотриманням вимог 

по створенню 
безбар’єрного 

середовища для осіб з 
інвалідністю 

5. 

Провести моніторинг з визначення 
доступності до об’єктів житлового 
призначення та скласти перелік житлових 
будинків, які мають бути пристосовані до 
потреб осіб з обмеженими можливостями. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління житлово-
комунального 
господарства 
облдержадміністрації 

2008 – 
І квартал 

2009 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення умов для 
забезпечення 

інвалідам доступності 
до об’єктів житлового 

призначення 

6. 

Вжити заходи по забезпеченню вільного 
доступу осіб з обмеженими можливостями до 
об’єктів житлового призначення, які здані в 
експлуатацію. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління житлово-
комунального 
господарства 
облдержадміністрації 

2008-
2010 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення 
безбар’єрного доступу 
інвалідів до об’єктів 

житлового 
призначення 

7. 

Забезпечити постійну роботу та 
першочерговий ремонт ліфтів у будинках, де 
мешкають особи з вадами опорно-рухового 
апарату. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління житлово-
комунального 
господарства 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення умов для 
безперешкодного 

доступу інвалідів до 
власного житла 

8. 
У місцях наземних переходів вулиць 
облаштовувати зручні та безпечні з’їзди для 
осіб з обмеженими можливостями. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління житлово-
комунального 
господарства 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення умов 
для зручного і 
безпечного 

переміщення людей з 
обмеженими 
фізичними 

можливостями 
 
 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. 

Постійно переглядати та затверджувати 
переліки об’єктів житлового та громадського 
призначення, що підлягають першочерговому 
обладнанню та пристосуванню для 
проживання або обслуговування в них людей 
з обмеженими фізичними можливостями. 
Установити постійний конроль за виконанням 
зазначених робіт. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
“комітети доступності” при 
місцевих органах 
виконавчої влади та 
органах місцевого 
самоврядування 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
державного та 

громадського контролю 
за дотриманням вимог 
щодо створення без-

бар’єрного 
середовища для 

інвалідів 

10. 

Створити нові або реконструювати наявні 
приміщення особистої гігієни (туалети) на 
вокзалах, автостанціях, у громадських місцях, 
в аеропорту, пристосувавши їх до потреб осіб 
з інвалідністю, надати їх в безоплатне 
користування та забезпечити відповідну 
доступну інформацію (направляючі 
покажчики, щити і ін.) про їх 
місцезнаходження 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління містобудування 
та архітектури 
облдержадміністрації 

2008-
2009 
роки 

2008-
2009 – – 

Кошти 
місцевих 
бюджетів в 

межах 
кошторисних 
призначень 

– 

Створення умов для 
безбар’єрного доступу 
інвалідів до приміщень 

особистої гігієни 

2. Доступ до освітніх послуг 

1. 

Включити до програм шкільних курсів 
“Громадянська освіта” та “Ми – громадяни 
України” теми про рівність прав осіб з 
обмеженими можливостями з іншими 
громадянами. 

Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

2009 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
інформаційного 
просвітництва 

населення з проблем 
інвалідності з метою 
виховання терпимості 
й поваги суспільства 

до інвалідів 

2. 

Відкрити при Прикарпатському 
національному університеті ім. В.Стефаника 
факультет перепідготовки педагогічних 
працівників для навчання дітей, молоді та 
дорослих осіб з обмеженими можливостями. 

Управління освіти і науки 
облдержадміністрації, 
Прикарпатський 
національний університет 
ім. В.Стефаника. 

2009 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
навчальних закладів 
кваліфікованими 

фахівцями для роботи 
з дітьми-інвалідами 

3. 

Впровадити окремі спецкурси підготовки 
педагогічних працівників, які працюватимуть 
з дітьми, молоддю та дорослими особами з 
обмеженими можливостями. 

Управління освіти і науки 
облдержадміністрації, 
Прикарпатський 
національний університет 
ім. В.Стефаника 

2009 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
навчальних закладів 
кваліфікованими 

фахівцями для роботи 
з інвалідами та дітьми-

інвалідами 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 
Залучати батьків дітей з обмеженими 
можливостями до реалізації планів та 
програм їх навчання. 

Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення 
ефективності навчання 

дітей-інвалідів в 
загальноосвітніх 

навчальних закладах 

5. 

Здійснювати моніторинг за визначеним 
порядком прийому у вищі та середньо-
спеціальні навчальні заклади дітей з 
обмеженими можливостями. 

Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
контролю за 

дотриманням порядку 
прийому інвалідів у 
вищі та середньо-

спеціальні навчальні 
заклади 

6. 

При проектуванні та будівництві закладів 
освіти передбачати створення умов 
доступності до приміщень та місць навчання 
в них дітей з обмеженими фізичними 
можливостями відповідно до вимог 
державних будівельних норм України 
(ДБН.В.22-17:2006). 

Управління 
містобудування та 
архітектури, головне 
управління регіонального 
розвитку і будівництва, 
управління освіти і науки 
облдержадміністрації, 
проектні інститути, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення 
безперешкодного 
доступу осіб з 
інвалідністю до 

приміщень закладів 
освіти 

7. 
Створити у с. Черче Рогатинського району 
навчально-реабілітаційний центр для дітей з 
вадами опорно-рухового апарату. 

Головне управління 
регіонального розвитку і 
будівництва, управління 
освіти і науки 
облдержадміністрації 

2009 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
- 

 
- 
- 

Надання дітям-
інвалідам з вадами 
опорно-рухового 

апарату 
спеціалізованих 

реабілітаційних послуг 

8. 

Виготовити проектно-кошторисну 
документацію та спорудити приміщення 
навчально-реабілітаційного центру в м. 
Івано-Франківську. 

Виконком Івано-
Франківської міської ради, 
головне управління 
регіонального розвитку і 
будівництва 
облдержадміністрації 

2008-
2010 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

В межах 
кошторисних 
призначень 

Кошти 
обласного 
бюджету 

Кошти 
міського 
бюджету 

Кошти 
державного 
бюджету 

Створення та 
функціонуванню 

сучасного навчально 
реабілітаційного 

центру 

 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. 

Забезпечити при потребі відкриття у 
дошкільних навчальних закладах області 
спеціальних або компенсаційного типу груп 
для дітей-інвалідів. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Збільшення 
чисельності дітей-

інвалідів в дошкільних 
навчальних закладах 

області 

10. 
Забезпечити фінансування навчання осіб з 
обмеженими можливостями у вищих учбових 
закладах. 

Івано-Франківське обласне 
відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

144,0 
 
 

144,0 
Відповідно 

до 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти Фонду 
соціального 
захисту 
інвалідів 

Збільшення 
чисельності осіб з 
інвалідністю, які 

навчаються у вищих 
навчальних закладах 

11. 

Забезпечити комп’ютерним обладнанням 
Івано-Франківський філіал Відкритого 
міжнародного університету розвитку людини 
“Україна” для забезпечення дистанційного 
навчання людей з обмеженими 
можливостями. 

виконком Івано-
Франківської міської ради, 
управління освіти і науки 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
оки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Відповідно 
до 

кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення 
ефективності навчання 
осіб з обмеженими 
можливостями 

3. Дозвілля та доступ до культурної сфери 

1. 

Надавати організаційно-фінансову підтримку 
естрадно-фольклорному гурту обласної 
організації УТОС “Горицвіт” в проведенні 
гастролей. 

Управління культури 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Ріст творчої 
майстерності 

самодіяльних митців 

2. 

Забезпечувати проведення благодійних 
культурно-мистецьких заходів у будинках та 
школах-інтернатах, де перебувають особи з 
обмеженими можливостями. 

Управління культури 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
змістовного відпочинку 

і дозвілля осіб з 
обмеженими 
можливостями 

 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. 

При проведенні обласних, районних та 
міських різноманітних культурно-мистецьких 
заходів забезпечувати місцеві громадські 
організації інвалідів запрошеннями для 
безкоштовного їх відвідування. 

Управління культури 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Залучення осіб з 
інвалідністю до 
різноманітних 

культурно-мистецьких 
заходів 

4. 

Забезпечувати осіб з обмеженими 
можливостями безкоштовним екскурсійним 
обслуговуванням та відвідуванням музейних 
експозицій і виставок. 

Управління культури 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
змістовного відпочинку 

і дозвілля осіб з 
обмеженими 
можливостями 

5. 

Для щорічного проведення Міжнародного дня 
інваліда та відзначення ювілейних дат 
громадських організацій інвалідів 
безкоштовно надавати їм приміщення 
закладів культури області. 

Управління культури 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення 
згуртованості осіб з 

обмеженими 
можливостями та 

залучення їх до участі 
в громадському житті 

6. Щорічно проводити виставки творчих робіт 
дітей-інвалідів “Повір у себе”. 

Управління культури 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Виявлення 
обдарованих дітей-

інвалідів 

7. 
Підвищувати кваліфікацію бібліотечних 
працівників відповідно до вимог роботи з 
особами з обмеженими можливостями. 

Управління культури 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення якості 
обслуговування 

інвалідів в бібліотечних 
закладах 

8. 
Залучати осіб з обмеженими можливостями 
до участі в конкурсах, вікторинах, концертах, 
бібліотечних вечорах, літературних святах 

Управління культури 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
змістовного відпочинку 

та дозвілля осіб з 
обмеженими 
можливостями 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. 
Проводити закупівлю спеціального 
обладнання для бібліотек і клубів, 
громадських організацій інвалідів. 

Івано-Франківське обласне 
відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти Фонду 
соціального 
захисту 
інвалідів 

Зміцнення 
матеріальної бази 
бібліотек і клубів 
громадських 

організацій інвалідів 

10. 
Забезпечити безперешкодний доступ осіб з 
обмеженими фізичними можливостями до 
закладів та установ культури. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
управління культури 
облдержадміністрації 

2009 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
безбар’єрного 

середовища для осіб з 
інвалідністю 

4. Зайнятість, професійна орієнтація і професійна підготовка 

1. 

Забезпечити надання якісних послуг щодо 
сприяння у працевлаштуванні осіб з 
обмеженими можливостями, які звертаються 
до служби зайнятості області в пошуках 
роботи, на вільні та пристосовані для них 
робочі місця, в т. ч. дотаційні робочі місця та 
робочі місця з використанням надомної 
форми праці з урахуванням рекомендацій 
МСЕК, залучення інвалідів до 
започаткування власного бізнесу. 

Обласний центр 
зайнятості, Івано-
Франківське обласне 
відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення рівня 
зайнятості осіб з 
обмеженими 
можливостями 

2. 

Забезпечити фінансування по створенню 
спеціальних робочих місць для 
працевлаштування осіб з обмеженими 
можливостями. 

Івано-Франківське обласне 
відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

Відповідно 
до 

кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти Фонду 
соціального 
захисту 
інвалідів 

Підвищення рівня 
зайнятості осіб з 
обмеженими 
можливостями 

 
 
 
 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. 

Забезпечити надання індивідуальних проф.-
інформаційних та профконсультаційних 
послуг, в тому числі шляхом проведення 
ярмарок вакансій, “круглих столів”, семінарів 
для роботодавців та людей з обмеженими 
можливостями із застосуванням профдіаг-
ностичних тестових методик, з метою 
виявлення професійних нахилів, інтересів, 
здібностей в осіб з інвалідністю, які 
направлятимуться на професійне навчання, 
відповідно до рекомендацій МСЕК. 

Обласний центр 
зайнятості 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення рівня 
самовизначеності осіб 

з інвалідністю, 
отримання фахової 
допомоги у виборі чи 

зміні професії 

4. 

Сприяти підвищенню 
конкурентоспроможності людей з 
інвалідністю шляхом підготовки, 
перепідготовки та підвищення кваліфікації за 
професіями (спеціальностями), в тому числі 
стажування на робочому місці, відповідно до 
потреби ринку праці з урахуванням їх 
професійних знань, навичок, побажань та 
рекомендацій МСЕК. 

Обласний центр 
зайнятості, обласне 
відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів, управління 
освіти і науки 
облдержадміністрації, 
Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти Фонду 
загальнообо
в’язкового 
державного 
соціального 
страхування 
України на 
випадок 

безробіття 
та Фонду 

соціального 
захисту 

інвалідів в 
межах 

кошторисних 
призначень 

Підвищення рівня 
зайнятості осіб з 
обмеженими 
можливостями 

5. 

Створити в районних, міських управліннях 
праці та соціального захисту населення, а 
також в міських, районних та міжрайонних 
центрах зайнятості електронні бази даних 
про інвалідів, які бажають працювати, 
постійно поповнювати їх, забезпечити 
можливість доступу до банку даних 
роботодавців та осіб з обмеженими 
можливостями. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
обласний центр зайнятості 

2009 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
Підвищення рівня 
зайнятості осіб з 
інвалідністю 

 
 
 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. 

За рахунок адміністративно-господарських 
санкцій, що надходять до Фонду соціального 
захисту інвалідів від роботодавців за 
невиконання нормативу по створенню 
робочих місць для працевлаштування 
інвалідів, створити на підприємствах 
громадських організацій інвалідів 136 
робочих місць. 

Обласне відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів, Головне 
управління праці та 
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
регіональна комісія з 
питань діяльності 
підприємств та 
громадських організацій 
інвалідів 

2008-
2011 
роки 

 
 
 
 
 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

 
 
 
 
 

740 
 
 

150 
170 
200 
220 

 
 
 
 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти 
державного 
бюджету 
України 
740,0 
в т. ч. І 

150 
170 
200 
220 

Забезпечення 
працевлаштування 136 

осіб з інвалідністю 

5. Доступність до фізичної культури і спорту 

1. 

Забезпечити безперешкодний доступ осіб з 
обмеженими можливостями до всіх 
спортивних та фізкультурно-оздоровчих 
споруд області. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення 
безбар’єрного доступу 

інвалідів до 
фізкультурно-
оздоровчих та 

спортивних споруд 

2. 
Створити у містах Коломиї та Калуші центри 
фізичної культури та спорту інвалідів 
"Інваспорт". 

Виконкоми Коломийської 
та Калуської міських рад, 
обласний державний 
центр “Інваспорт” 

2008-
2009 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Залучення осіб з 
інвалідністю до участі у 
спортивних заходах 

3. 

Надавати безкоштовно спортивні споруди, 
незалежно від форм власності, для 
фізкультурно-спортивної реабілітації 
інвалідів, проведення навчально-
тренувальних занять та спортивно-
оздоровчих заходів. 

Управління спорту, 
управління освіти і науки 
облдержадміністрації, 
фізкультурно-спортивні 
організації та відомства, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Залучення осіб з 
обмеженими 

можливостями до 
участі у спортивних 
заходах, сворення 

умов для їх 
фізкультурно-

спортивної реабілітації 

 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 

Створити для дітей-інвалідів у дитячо-юнаць-
ких спортивних школах та школах-інтернатах, 
що належать до сфери управління Міністер-
ства освіти і науки України, відділення фізку-
льтурно-спортивної реабілітації з різних видів 
спорту. 

Управління спорту, 
управління освіти і науки 
облдержадміністрації, 
обласний державний 
центр “Інваспорт” 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення умов для 
проведення 
фізкультурно-

спортивної реабілітації 
дітей-інвалідів 

5. 

Забезпечити серед осіб з обмеженими 
можливостями проведення фізкультурно-
спортивних заходів, зокрема, першостей та 
чемпіонатів з різних видів спорту, а для 
дітей-інвалідів – спартакіад “Повір у себе”. 

Управління спорту, 
управління освіти і науки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
обласний державний 
центр “Інваспорт” 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Залучення інвалідів та 
дітей-інвалідів до 
занять фізичною 

культурою та спортом 

6. 

Забезпечити участь спортсменів-інвалідів у 
національних та міжнародних змаганнях, 
матеріально стимулювати переможців та 
призерів, вирішувати їх соціально-побутові 
проблеми. 

Управління спорту, 
управління освіти і науки, 
головне фінансове 
управління 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
обласний державний 
центр “Інваспорт” 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення 
сприятливих умов для 
участі спортсменів-

інвалідів у 
національних та 

міжнародних змаганнях 

7. 

За поданням Національного комітету спорту 
інвалідів проводити фінансування заходів з 
фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з 
обмеженими можливостями. 

Обласне відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів, обласний 
державний центр 
“Інваспорт” 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти Фонду 
соціального 
захисту 
інвалідів 
відповідно 

до 
кошторисних 
призначень 

Залучення осіб з 
обмеженими 

можливостями до 
занять фізкультурою та 

спортом 

 
 
 
 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Доступ до транспортних послуг та зв’язку 

1. 

Вжити заходи по створенню безпечних умов 
для користування особами з обмеженими 
можливостями транспортною 
інфраструктурою–вокзалами, 
привокзальними територіями, переходами 
через залізничні колії. Забезпечити їм 
безперешкодний доступ до залів очікування, 
квиткових кас, камер схову, таксофонів, 
туалетів. 

Головне управління 
промисловості та розвитку 
інфраструктури 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми рад міст 
обласного значення, Івано-
Франківська дирекція 
залізничних перевезень, 
ВАТ “Івано-Франківське 
ОПАС 12699” 

2008-
2009 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти 
місцевих 
бюджетів в 

межах 
кошторисних 
призначень 

Кошти 
Львівської 
залізниці, 
ВАТ “Івано-
Франківське 

ОПАС 
12699” 

Створення безпечних 
умов для користування 
особами з обмеженими 

можливостями 
об’єктами транспортної 

інфраструктури 

2. 

Забезпечити закупівлю на умовах лізингу 
десяти тролейбусів вітчизняного 
виробництва, пристосованих для 
перевезення осіб з обмеженими 
можливостями. 

Головне управління 
промисловості та розвитку 
інфраструктури 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2009 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

 
 

12000,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 

7000,0 
 
 
- 
- 

Кошти 
державного 
бюджету 
України 
5000,0 

- 
- 

Забезпечення 
доступності осіб з 
інвалідністю до 
громадського 
транспорту 

3. 

Забезпечити особам з обмеженими 
можливостями, які мають у власному 
користуванні комп’ютери, доступ до мережі 
“Інтернет” на пільгових умовах. 

Головне управління 
промисловості та розвитку 
інфраструктури 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2010 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

1000,0 
 
 

250,0 
250,0 
250,0 
250,0 

1000,0 
 
 

250,0 
250,0 
250,0 
250,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення особам з 
інвалідністю доступу 

до потрібної 
інформації, підвищення 
рівня їх освіченості 

4. 

Забезпечити належний доступ осіб з 
обмеженими можливостями до аеровокзалу, 
створити у “Міжнародному аеропорту Івано-
Франківськ” відповідний підрозділ для 
обслуговування осіб з інвалідністю. 

Головне управління 
промисловості та розвитку 
інфраструктури 
облдержадміністрації, 
“Міжнародний аеропорт 
Івано-Франківськ” 

До 1 
квітня 
2009 
року 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Власні кошти 
підприєм-

ства 

Створення 
безперешкодних умов 
для користування 

особами з інвалідністю 
об’єктами транспортної 

інфраструктури 

5. 

Забезпечити щоденний пільговий 
безкоштовний проїзд осіб з обмеженими 
можливостями в громадському 
пасажирському транспорті у відповідності до 
вимог чинного законодавства України. 

Головне управління 
промисловості та розвитку 
інфраструктури, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти 
державного 
бюджету 
України в 
межах 

кошторисних 
призначень 

Створення 
сприятливих умов для 
перевезення осіб з 

обмеженими 
можливостями 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. 

Облаштувати спеціальні місця для 
паркування автомобілів та інших 
транспортних засобів, які перевозять 
інвалідів, зокрема шляхом: 
– резервування в зонах паркування на 
вулицях і стоянках місць для таких 
автомобілів і транспортних засобів з їх 
позначенням відповідними дорожніми 
знаками та розміткою; 
– виділення спеціальних місць для 
паркування (в обсязі 10 відсотків загальної 
кількості, але не менш як одне місце) на 
стоянках і зонах паркування. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення 
сприятливих умов для 

паркування 
автомобілів осіб з 

обмеженими 
можливостями 

7. 

Забезпечити фінансування вартості 
встановлення квартирних телефонів для 
інвалідів І та ІІ групи загального 
захворювання, праці, інвалідів з дитинства. 

Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
взаємодії людей з 

інвалідністю між собою 
та іншими категоріями 

населення 

8. 

Залучати волонтерів для надання 
громадянам з обмеженими фізичними 
можливостями допомоги у транспортуванні 
під час проведення масових заходів за їх 
участю. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
центри соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Залучення осіб з 
інвалідністю до 
масових заходів 

9. 

Створити при всіх райдержадміністраціях та 
виконкомах міських рад міст обласного 
значення спеціалізовані транспортні служби 
для безкоштовного або пільгового 
перевезення людей з інвалідністю 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2009 
роки 

2008-
2009 
роки 

– – 
В межах 

кошторисних 
призначень 

– 
Надання необхідних 
послуг з перевезення 
особам з інвалідністю 

10. 

Зобов’язати власників торгових центрів 
позначити відповідними розмітками місця 
паркування на стоянках автомобілів людей з 
інвалідністю 

Райдержадміністрації, ви-
конкоми міських рад міст 
обласного значення, уп-
равління житлово-кому-
нального господарства 
облдержадміністрації 

2008-
2009 
роки 

2008-
2009 
роки 

– – 
В межах 

кошторисних 
призначень 

 

Створення сприят-
ливих умов для парку-
вання автомобілів осіб 

з обмеженими 
можливостями біля 
торгових центрів 

 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7. Доступ до інформації 

1. 

Запровадити цикл телерадіопрограм “З 
перших вуст” з постійним наданням ефіру 
працівникам установ та організацій, в тому 
числі і громадських організацій інвалідів, які 
опікуються людьми з обмеженими 
можливостями. 

Управління у справах 
преси та інформації 
облдержадміністрації, 
обласне телебачення 
“Галичина”, обласна 
телерадіокомпанія 

2009-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Покращення доступу 
людей з обмеженими 
можливостями до 

офіційної інформації 

2. 

З метою донесення інформації про події, які 
відбуваються в політико-правовій, 
економічній та соціальній сферах, 
запровадити на обласному телебаченні 
“Галичина” випуск новин краю із 
сурдоперекладом. 

Управління у справах 
преси та інформації 
облдержадміністрації, 
обласне телебачення 
“Галичина” 

2009-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

156,3 
 
 

78,3 
25,0 
26,0 
27,0 

156,3 
 
 

78,3 
25,0 
26,0 
27,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення 
інформованості осіб з 

вадами слуху 

3. 

Щорічно проводити передплату інвалідам І 
та ІІ груп одного друкованого періодичного 
видання, засновником якого є Всеукраїнська 
громадська організація інвалідів. 

Обласне відділення Фонду 
соціального захисту 
інвалідів 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення рівня 
інформованості осіб з 

обмеженими 
можливостями 

4. 

Установити постійний зв’язок інформаційних 
структур місцевих органів виконавчої влади 
та органів місцевого самовряднування з 
особами з обмеженими можливостями через 
прямі лінії, представницькі прес-конференції, 
тематичні зустрічі, брифінги, “круглі столи” 
тощо. 

Управління у справах 
преси та інформації 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення рівня 
співпраці місцевих 
органів влади з 

особами з обмеженими 
можливостями 

5. Сприяти видавництву книг, авторами яких є 
особи з обмеженими можливостями. 

Управління у справах 
преси та інформації, 
експертна рада з питань 
книговидання 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

340,0 
 

70,0 
80,0 
90,0 
100,0 

340,0 
 

70,0 
80,0 
90,0 

100,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення умов для 
реалізації творчого 
потенціалу осіб з 
обмеженими 
можливостями 

 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. 
Сприяти виходу тематичних сторінок в 
друкованих ЗМІ з питань життєдіяльності осіб 
з обмеженими можливостями. 

Управління у справах 
преси та інформації 
облдержадміністрації, 
керівники комунальних ЗМІ 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Привернення уваги 
суспільства до 
проблем осіб з 
обмеженими 
можливостями 

8. Доступ до сфери охорона здоров΄я 

1. 

Забезпечити доступ осіб з обмеженими 
можливостями до всіх лікувально-
профілактичних закладів охорони здоров'я 
області та підрозділів обласної МСЕК. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення, 
головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації 

2008-
2009 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення умов для 
безперешкодного 

доступу інвалідів до 
закладів охорони 

здоров’я 

2. 

Розробити індивідуальні програми 
реабілітації для інвалідів та дітей-інвалідів 
області, яким вже визначена група 
інвалідності та для тих, які оглядаються 
вперше на засіданнях МСЕК та ЛКК. 

Головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
органи МСЕК та ЛКК 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Визначення для 
інвалідів переліку 

реабілітаційних послуг, 
технічних та інших 
засобів реабілітації, 
виробів медичного 

призначення 

3. 

Забезпечити в повному обсязі безоплатне 
обстеження та лікування інвалідів згідно з 
індивідуальною програмою реабілітації у всіх 
лікувально-профілактичних закладах 
області. 

Головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
керівники лікувально-
профілактичних установ, 
райдержадміністрації, 
виконкоми рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

на 
функціонуван
ня медичних 
закладів та 
установ 

В межах 
кошторисних 
призначень 

на 
функціонуван

ня 
лікувально 
профілактич
них закладів 
та установ 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Отримання рівних з 
іншими громадянами 
якісних послуг системи 

охорони здоров’я 

4. 
Проводити щорічну диспансеризацію осіб з 
обмеженими можливостями, які проживають 
в сільській місцевості. 

Головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
керівники лікувально-
профілактичних установ, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Отримання рівних з 
іншими громадянами 
якісних послуг системи 

охорони здоров’я 

 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. 

Забезпечити особам з обмеженими 
можливостями першочергову госпіталізацію 
для стаціонарного лікування та надання їм 
медичної допомоги на безоплатній основі 
відповідно до державних гарантій. 

Головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
керівники лікувально-
профілактичних установ, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
-- 

Отримання рівних з 
іншими громадянами 
якісних послуг системи 

охорони здоров’я 

6. 

Створити при Івано-Франківській обласній 
дитячій клінічній лікарні Центр реабілітації 
дітей з органічними ураженнями нервової 
системи та опорно-рухового апарату і з 
вадами слуху. 

Головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
обласна дитяча клінічна 
лікарня 

2008-
2009 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

780,0 
 
 

300,0 
480,0 

- 
- 

780,0 
 
 

300,0 
480,0 

- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Надання дітям-
інвалідам в межах 

області високоякісних 
медичних 

реабілітаційних послуг 

7. Забезпечити інвалідів та дітей-інвалідів 
області слухопротезуванням. 

Головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації 

2008-
2009 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 
облаcної 
програми 
“Здоров’я 
нації” на 

2002-2011 
роки 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Особи з вадами слуху 
отримають можливість 

інтегруватися в 
суспільні відносини 

8. 

З метою удосконалення програм реабілітації 
дітей-інвалідів придбати комп’ютерні 
програми для діагностики та лікування очних 
хворіб. 

Головне управління 
охорони здоров’я 
облдержадміністрації 

2008 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Створення 
сприятливих умов для 
медичної реабілітації 

дітей-інвалідів 

9. 
Забезпечити фінансування на придбання 
тест-смужки до глюкоаналізаторів для дітей-
інвалідів хворих на діабет. 

Головні фінансове та 
охорони здоров’я 
управління 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 
комплексної 
програми 
“Цукровий 
діабет” 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Надання якісних 
медичних послуг дітям-
інвалідам хворим на 

діабет 

 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. Доступ до системи соціального захисту населення 

1 

Вивчити можливість надання пільг з оплати 
вартості житлово-комунальних послуг сім’ям, 
де є два і більше інвалідів, які потребують 
стороннього догляду. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Матеріальна підтримка 
сімей, де є два і більше 

інваліди, які 
потребують 

стороннього догляду 

2 

Забезпечити вчасне призначення та виплату 
державної соціальної допомоги інвалідам з 
дитинства та законним представникам дітей-
інвалідів. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти держ-
бюджету 
України в 
межах 

кошторисних 
призначень 

Покращення 
матеріально-побутових 
умов проживання осіб з 

інвалідністю 

3 
Створити в будинках-інтернатах, де 
перебувають інваліди та діти-інваліди, 
відділення медико-соціальної реабілітації. 

Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 

2009 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 
на утримання 

будинків 
інтернатів 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Отримання 
підопічними будинків-

інтернатів 
реабілітаційних послуг 

4 

Передбачити у програмах розвитку 
житлового будівництва розділ щодо 
забезпечення пристосованим житлом людей 
з обмеженими можливостями. 

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2009-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Покращення умов 
проживання осіб з 

інвалідністю 

5 

Здійснювати постійний моніторинг потреб 
осіб з обмеженими можливостями у 
технічних засобах реабілітації та вживати 
невідкладні заходи щодо задоволення цих 
потреб у 2008 році та наступних роках. 

Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Кошти 
державного 
бюджету 
України 

Створення необхідних 
умов для 

життєдіяльності та 
суспільної адаптації 

інвалідів 
 

 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 

Продовжити практику відвідування 
посадовими та службовими особами 
місцевих органів виконавчої влади (органів 
місцевого самоврядування) людей з обме-
женими можливостями, які мають проблеми з 
пересуванням, за місцем їх проживання з 
метою вирішення порушених ними проблем. 

Райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Отримання особами з 
інвалідністю за місцем 

проживання 
необхідних 

консультацій у 
вирішенні порушених 

питань 

7 

Надавати на підставі акта обстеження 
матеріально-побутових умов проживання 
малозабезпеченим громадянам, в т. ч. 
особам з інвалідністю, одноразову грошову 
допомогу на лікування та вирішення 
невідкладних соціально-побутових питань. 

Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 

В межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Покращення 
матеріально-побутових 

умов проживання 
людей з інвалідністю 

8 

Забезпечити в повному обсязі наповнення 
Централізованого банку даних з проблем 
інвалідності інформацією про стан за без-
печення інвалідів області технічними та 
іншими засобами реабілітації, спеціальним 
автотранспортом, адресну потребу у 
реабілітаційних заходах, засобах та 
послугах, що надаються інвалідам та дітям-
інвалідам. 

Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008 
рік 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Розв’язання 
інформаційно-

статистичних аспектів 
проблем людей з 

інвалідністю 

9 

Забезпечити надання комплексу послуг 
відповідно до індивідуальної програми 
реабілітації інвалідам і дітям-інвалідам, які 
перебувають в інтернатних установах, що 
належать до сфери управління Мінпраці. 

Головні управління праці 
та соціального захисту 
населення, охорони 
здоров’я 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

В межах 
кошторисних 
призначень 
на утримання 
інтернатних 
установ 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Спеціальні 
кошти в міру 
надходження 

Забезпечення систем-
ного підходу в 

організації реабілітації 
інвалідів, дітей-

інвалідів, послідовності 
у проведенні 

реабілітаційних 
заходів, спрямованих 
на відновлення рівня 
життєдіяльності осіб з 

інвалідністю 
 
 
 
 
 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10 
Щорічно надавати фінансову підтримку 
обласним громадських організаціям інвалідів 
та ветеранів. 

Головне управління праці 
та соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Передбачати 
кошти по 
програмі 
091209 

“Фінансова 
підтримка 

громадських 
організацій” в 

межах 
кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Підвищення 
ефективності роботи 
обласних осередків 
всеукраїнських 

організацій інвалідів 

11 

Забезпечити особам з обмеженими 
фізичними можливостями, які потерпіли від 
нещасних випадків на виробництві відповідно 
до медичного висновку: 
– спеціальний медичний догляд; 
– постійний сторонній догляд; 
– побутове обслуговування. 

Відділення Фонду 
соціального страхування 
від нещасних випадків на 
виробництві 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

600,0 
 

600,0 
в міру 

необхідності 
в межах 

кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

600,0 
 

Кошти Фонду 
соціального 
страхування 

від 
нещасних 
випадків на 
виробництві 

Покращення стану 
здоров’я та підвищення 

рівня соціально-
побутового 

обслуговування осіб, 
потерпілих від 

нещасних випадків на 
виробництві 

12 

Забезпечити осіб з інвалідністю, які 
потерпіли від нещасних випадків на 
виробництві, виробами медичного 
призначення, медикаментами та лікарськими 
засобами. 

Відділення Фонду 
соціального страхування 
від нещасних випадків на 
виробництві 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

55,0 
 

55,0 
В міру 

необхідності 
в межах 

кошторисних 
призначень 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

55,0 
Кошти Фонду 
соціального 
страхування 

від 
нещасних 
випадків на 
виробництві 

Покращення стану 
здоров’я потерпілих від 
нещасних випадків на 

виробництві 

13 

Продовжити практику погодження з 
громадськими організаціями інвалідів 
проектів розпоряджень, рішень місцевих 
органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування, регіональних та 
місцевих програм, що стосуються інтересів 
інвалідів. 

Головні управління праці 
та соціального захисту 
населення, охорони 
здоров’я, управління 
освіти і науки 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст 
обласного значення 

2008-
2011 
роки 

2008-
2011 
в т ч. 
2008 
2009 
2010 
2011 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 

Забезпечення 
співпраці місцевих 
органів виконавчої 

влади з громадськими 
організаціями інвалідів 

 
 
 

Керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради Василь Лосюк 


